*Boletor. cerv. siccata. 3iſt.*

*Macis,*

*Caryophyll. ana 3ſt.*

*Sem. Eruca. 3iſt.*

*Rapar. 3i.*

*priapi cerv. vel taur.*

*Scincor. marin. ana 3i.*

*Cantbarid. gr. vj.*

*Sacch. albifl. 3v. misce F. pulvis.*

Echæc sufficiant; cetera reser-  
ventur ad Praxin. Qui plura verò  
intereā desiderat, cōsulat Prædicos.

## P A R S XXIX.

### VULNERARIIS.

#### C A P U T I.

##### UNGVENTO PARACELSI, QUOD ET UNGVEN- tum Stellatum, vel Unguentum Herculeum, vel Unguentum Martis appellatur.

Recip.

**A**dipis ursini

*Verris aprugni ana 3iiij.*

Quo seniora animalia, eō melior  
adeps.

Utriusq; animalis adeps prius in  
vitro rubro per dimidiatam horam lento  
igne bulliat; postea effundatur super  
aquam frigidam, & cochleari collig-  
atur pinguedo innatans, quicquid  
fundum petet, abjicitur; Postea

R. Lumbricorum ex vino & aqua  
lotorum sextarios duos, torrefiant in  
olla recta, in fornace piloris, cayendum  
tamen ne adurantur, postea terantur  
in pulverem.

*R. Hujus pulveris,  
Cerebri aprugni siccata,  
Santalirubri oderiferi,  
Mumie,  
Hematit. ana 3i.*

Demum accipe usneæ è crano ho-  
minis violentâ morte perempti,  
abrasæ, Lunâ crescente, & in bonâ  
domo existente, & Veneris si fieri  
possit, non Martis aut Saturni ad  
pondus duarum, vel trium avella-  
narum circiter. Ex omnibus tritis,  
& invicem mixtis, cum adipe se-  
cundūm artem fiat unguento in  
vitro clauso, vel pyxide diligenter  
ad suos usus reservandum.

OBSER-

## OBSERVATIONES.

Si forte temporis lapsu Unguentum exsiccaretur, dicto adipe, vel melle virgineo humectari, & emolliiri de novo poterit.

Paretur unguentum, sole in librâ existente.

## USUS &amp; VIRES.

Per beneficia non perficitur hæc cura, ut imperiti & fatui opinantur, sed per Medicamenti hujus vini magneticam attractivam, à syderibus causatam, quæ mediante aëre vulneri adducitur, & conjungitur, ut spiritualis operatio in effectum deducatur.

Fit, inquam, propter conjunctionem Astralem & Elementarem. Ut enim Calor Solis concordat cum Terra: Ita perficaria cum morbo: abeunte Sole abit calor, ita hic etiam

Triæ ergò sunt, quæ causantur per hoc ungumentum tam mirabilem effectum,

1. Sympathia Naturæ.

2. Influentia corporum cœlestium suas operationes per Elementa perficiens.

3. Balsamum, quod sanandi virtute præditum cui libet homini naturaliter inditum est. Hoc unguento sanantur omnia vulnera, quo cunq; telo, istu, jactu, cuicunq; etiam sc. xii inflata (ita ramen, ut nec nervi arteriae, nec unum e tribus principalioribus membris laesus sit) modò

telum haberi possit, etiamsi patiens multis miliaribus à nobis absit. Et quia est conglutinantis suppurantis & renovantis naturæ, nou permittit; si debito modo applicetur, ullum Symptoma noxiū supervenire. Vid. Croll. p. 278.

## OBSERVATIONES.

1. Ungatur telum, quo Homo vulneratus est, singulis diebus semel, si necessitas urgeat, & vulnus sit ingens: alioquin secundo, vel tertio die inunxisse sufficit, servetur in mundo linteolo, & loco tepido, non nimis calido, ne damnum inferatur patienti. Cavendum etiam, ne pulvis de super telum cadat, nec ventus afflet in loco frigido, alioquin patiens ad insaniam redigeretur.

2. Antequam telam inungas, considera, in punctum vulnus factum; quod si est, ungatur defensorium illud superius (& non inferius) descendendo, alioquin nocumentum adferretur ægranti.

3. Si vero non possis cognoscere, quam profundè, vel quomodo defensorium illud in carnem introiverit, poteris illud totum perungere, alioquin sufficit locum teli, quō aliquis laesus, inunxisse.

4. Non est necesse consuere vulnus, more Barbitonorum, sed saltem linteolo mundo quotidie circumligare in patientis urinâ maledacto.

¶ Quo

5. Quo die quis inungat telum,  
abstineat à Venere.

6. Ante inunctionem teli, vulne-  
rato etiam sistatur crassi-  
mè sanguis.

7. In fractura & ruptura ossium,  
aliquid pulveris Symphyti majoris  
poteris addere unguento, vel de  
radicibus Hellebori nigri. Habito  
telo, quo quis lœsus & cupias scire,  
utrum patiens sit moriturus, aut su-  
pervicturus, sic experiere.

Si illi telo supra carbones calefa-  
to in tantum, ut possis manum de-  
super tenere, subtilissimum pulve-  
rem è Santalo rubro, & Hæmatit.  
asperseris, si sudet guttas sanguinis,  
morietur patiens, si minus evadet.

Si verò scire volumus, utrum pa-  
tiens se rectè gubernet, in potu vel  
aliis requisitis, hoc cognoscitur,  
quando in defensorio maculae san-  
guinis apparent, si minus, tunc re-  
ctè se gerit.

Notandum desuper.

1. Non habitis armis seu telo, ni-  
hilominus quamlibet cutis apertu-  
ram & læsionem violentam, per quam  
sangvis egreditur, hoc unguento  
sanari posse, ita ut lignellum salici-  
num in apertura cruenta madefiat,  
& postquam sanguis adhærens sic-  
catus est (non ad Solis & ignis calo-  
rem, sed sponte & per se) denum  
infigatur supra dicto unguento in  
pyxide, & servetur int̄q̄ relinqüēdc.

2. Si vulnus fortè magnum & pro-  
fundum esset, singulis auroris mun-  
dificari potest, & recenti linteolo li-  
gari, sine omni alio usu extraneo-  
rum Oleorum, Unguentorum & si-  
milium: Tunc sanatur hoc vulnus,  
quocunq; modo inflictum perse, &  
sufficit lignellum semel tantum in a-  
perturā seu vulnerē cruento priùs  
madefactum, unguento pyxidis in-  
fixum manere, usq; ad sanationem  
plenariam.